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دستور رئیس جمهور بر لزوم اجراي 
مصوبات شوراي توسعه کردستان

شرق: معاون هماهنگي امور اقتصادي و توسعه  �
منابع استاندار کردستان گفت: «مصوبات شوراي 
توسعه استان کردستان به پیوست نامه وزیر محترم 
کشور به حضور رئیس جمهور ارائه شد که در تاریخ 
۹۶/۳/۸ دکتر روحاني در پي نوشت آن مرقوم 
فرمودند: «همه دستگاه هاي اجرائي با اقدام سریع، 
پیشنهادات مربوط به خودشان را اجرائي و گزارش 
نمایند». حسین فیروزي افزود: «پنج جلسه پیشین 
این شورا و جلسات متعدد کارگروه هاي ذیل شورا، 
به یک جمع بندي مناسب از اولویت هاي توسعه 
کردستان منتج شد. بسته پیشنهادي که با توافق و 
اجماع سطوح استاني و ملي فراهم شده بود، در 
پنجمین جلسه شورا که در تاریخ ۹۶/۱/۱۶ در دفتر 

وزیر کشور برگزار شد، به تصویب نهایي رسید».

معاون حقوقی رئیس جمهور: 
روحانی از هیچ شخصی شکایت 

نکرده  است 
از  � رئیس جمهوری،  حقوقی  معاون  ایلنا: 

شناسایی عوامل مؤثر توهین به رئیس جمهور 
در حاشیه راهپیمایی روز قدس خبر داد و 
گفت: «رئیس جمهور از هیچ شخصی شکایت 
نکرده اند». حجت الاسلام مجید انصاری، افزود: 
«این افراد جرمشان آشکار بوده و دادستان تهران 
هم اعلام کردند که رسیدگی به این گونه پرونده ها 
احتیاج به شکایت ندارد. عناصر مؤثر در این جرم 

آشکار شناسایی و پرونده در حال بررسی است».
او همچنین درباره اینکه آیا شکایت از 
ائمه جمعه، فرماندهان نظامی و برخی 
رسانه ها به خاطر تخلفات انتخاباتی از سوی 
شخص رئیس جمهور بوده است، گفت: «آقای 
رئیس جمهور از کسی شکایت نکرده اند، ایشان 
به قدری شخصیت والا و تحمل بالایی دارند که 
از کسانی که آشکارا به ایشان توهین کرده اند، 
همواره گذشت کردند». او افزود: «ما در جهت 
رسیدگی عادلانه و فراگیر به تخلفات انتخاباتی، 
شکایاتی از جاهایی که تخلف و جرم آشکار انجام 
داده بودند، تقدیم قوه قضائیه کردیم. ما خواهان 
رسیدگی دقیق و عادلانه به همه موارد تخلف از 
قوانین هستیم، آن هم به منظور صیانت بخشی و 

پیشگیری از وقوع این جرائم».

خبر
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نامه ۱۳۲ تشکل دانشجویی
 به رئیس جمهوری

شرق: ۱۳۲ تشکل دانشجویی سراسر کشور  �
در نامه ای به حسن روحانی  خواستار انتصاب و  
انتخاب چهره هایی جسور و کارآمد در وزارتخانه های 
علوم، آموزش وپرورش و بهداشت و درمان شدند و 
انتظاراتشان را از دولت دوازدهم برای بهترشدن و 

پیشرفت دانشگاه ها اعلام کردند.
در مقدمه این نامه آمده است که به جرئت 
می توان گفت یکی از دلایل اصلی افزایش آرای 
حضرت عالی نسبت به دوره گذشته، حمایت بیشتر 
قاطبه جریان دانشجویی و جوانان دغدغه مند بوده 
است؛ لذا توجه به مطالبات و دغدغه های ایشان، 

امری واجب و ضروری است.
امضاکنندگان این نامه آورده اند افرادی که به 
جوانان اعتماد دارند، متخصص و متعهد هستند، 
قانون برا یشان اولویت است، در راه اعتقاداتشان 
کوتاه نمی آیند و با کسی معامله نمی کنند و 
اسیر ملاحظه کاری و محافظه کاری های بی مورد 
نمی شوند. لذا برای انتصاب وزرای علوم، تحقیقات 
و فناوری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و آموزش وپرورش و همچنین معاونت علمی 
ریاست جمهوری و ریاست سازمان جوانان که 
مستقیما با جوانان و دانشجویان در ارتباط هستند، 
لحاظ کردن موارد ذکرشده مورد انتظار جوانان و 

دانشجویان است.
این نامه می افزاید امروز آموزش عالی دچار 
آفت هایی شده است که هرکدام به تنهایی می تواند 
در آینده برای کشور دردسرساز شود. توسعه 
کمّی بدون درنظرداشتن زیرساخت ها و امکانات 
آزمایشگاهی، کارگاهی و رفاهی دانشگاه ها، افزایش 
بی رویه مؤسسات آموزش عالی با سطح کیفی پایین 
و سیاست های پولی سازی آموزش عالی (تا جایی که 
گفته می شود ۸۵ درصد دانشجویان برای تحصیل 
پول می دهند)، پولی شدن امکانات رفاهی در ادامه 
روند کالایی شدن آموزش از جمله این آفت ها 
هستند. این نامه خطاب به رئیس جمهوری تأکید 
می کند دانشگاه پایگاه و جایگاهی است که نخبگان 
علمی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در آن رشد 
می یابند. حضرت عالی فرمودید دانشگاه باید امن 
باشد نه امنیتی، اما متأسفانه به دلیل کوتاهی 
وزارتین مربوطه، همچنان شاهد نگاه های امنیتی در 
این حوزه هستیم. هرچند در دوره ای کوتاه در ابتدای 
دولت یازدهم، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
رویکرد مثبتی داشت؛ اما به دلیل برخی مشکلات 
مانند استیضاح دکتر فرجی دانا این رویکرد متوقف 
شد. این نامه می افزاید که فعالین دانشجویی، 
شوراهای صنفی، تشکل های سیاسی- فرهنگی 
و نشریات در سطح دانشگاه با مشکلات عدیده ای 
مواجه هستند که از جمله: نظارت پیشینی بر 
نشریات دانشجویی، عدم همکاری مسئولین برخی 
دانشگاه ها با درخواست های بحق و قانونی تشکل ها 
و نشریات، عدم حمایت مادی و معنوی کافی از 
تشکل های دانشجویی، تهدید به اخراج و تعلیق 
توسط کمیته های انضباطی، دخالت های غیرقانونی 
حراست در امور فرهنگی، دخالت نهادهای بیرون از 

دانشگاه و نگاه تبعیض آمیز به فعالین دانشجویی.
در ادامه این نامه آمده است که بی مهری ها و 
کم لطفی های وزارتین علوم و بهداشت در ارتباط با 
ارائه مجوز به اتحادیه های تشکل های دانشجویی 
و نیز شوراهای صنفی، علی رغم گذشت مدت زمان 
پاسخ گویی تعیین شده در قانون، با گذشت بیش 
از دو سال از زمان ارائه درخواست اتحادیه، از 
مصادیق آشکار ناهمسویی جریان حاکم در وزارتین 
با وعده های حضرت عالی در حوزه یاد شده است. 
این در حالی است که برخی اتحادیه هایی که 
کمتر از ۱۰ درصد جمعیت دانشجویی را نمایندگی 
می کنند، با ارتزاق و اسراف بودجه بیت المال و 
عموم دانشجویان، با حمایت های خلاف و فراقانونی 
برخی نهادها هرگونه آزادی عملی را دارند و از 
تهمت و افترا به هیچ نهاد و مسئولی ابایی ندارند 
و هیچ نظارتی بر این تشکل ها و اتحادیه ها توسط 
مراجع ذی صلاح صورت نمی گیرد.  این نامه 
می افزاید همچنین امروز شاهد آن هستیم که 
مشکلات عدیده ای برای دانشجویان دانشگاه آزاد 
پدید آمده است، امید است با اصلاح ترکیب هیئت 
امنا و مدیریت این دانشگاه و طرح مسائل مرتبط 
با این دانشگاه در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
بخشی از مشکلات پیشِ روی این دانشجویان مرتفع 
گردد؛ اما با وجود همه این مشکلات، محدودیت ها 
و تبعیض ها، فعالین دانشجویی عرصه را خالی 
نگذاشتند و به امید تدبیر شما، شجاعانه و فعال 
در صحنه ماندند و حماسه ۹۲ را در اردیبهشت 
۹۶، با قدرت بیشتر تَکرار کردند. البته این دغدغه ها 
و نگرانی ها فقط به دانشگاه ختم نمی شود. این 
نامه تأکید می کند دولت باید توجه ویژه به وزارت 
آموزش وپرورش و بنیاد ملی نخبگان و همچنین 
امور جوانان داشته باشد. در بحث دانشگاه های 
تربیت معلم، شاهد گزینش های سلیقه ای و 
انتخاب افراد براساس سوابق سیاسی شان هستیم 
و بدین ترتیب دانشجویان با محدودیت های جدی 
برای فعالیت های فرهنگی مواجهند. از طرفی 
گاهی در برخی موارد دانشجویان با عنوان بورسیه 
آموزش وپرورش وارد دانشگاه می شوند ولی پس از 
فراغت از تحصیل، وزارت آموزش وپرورش هیچ گونه 
تعهد و مسئولیتی را در قبال آنها نمی پذیرد؛ لذا 
وزارت آموزش وپرورش باید در سیاست های خود در 

ارتباط با این دانشگاه ها، بازنگری نماید. 

روزنه

شرق: دو سال بعد از دستیابی به توافق هسته ای 
در وین، برخی شرکای این توافق از مزایای دستیابی 
به آن سخن گفتند. «بوریس جانسون»، وزیر خارجه 
انگلیس، از جمله این افراد است؛ اما محمدجواد 
ظریف که برای حضور در نشست عالی رتبه سیاسی 
سازمان ملل به نیویورک رفته، در این شهر از 

بدرفتاری آمریکا در عمل به این توافق گلایه کرد. 
محمدجواد ظریف گفت: «آمریکا با اجازه ندادن 
به ایران در بهره بردن از منافع کامل برجام در 
عمل کردن به روح این توافق شکست خورده است». 
دو سال پیش بعد از ۱۸ ماه مذاکره در وین بین ایران 
و وزرای خارجه کشورهای ۱+۵، توافق هسته ای 
ملقب به برجام به دست آمد. بر مبنای این توافق 
در ازای پذیرش محدودیت هایی در برنامه هسته ای 
ایران همه تحریم های هسته ای ایران لغو شد. اروپا 
و روسیه و چین اصلی ترین شرکای ایران در روابط 
تجاری بعد از برجام هستند؛ اما آمریکا با تغییر 
دولت جزء بدعهدان این توافق به حساب می آید. 
براساس بندهای ۲۶ تا ۲۹ توافق، کشورها باید توافق 
را با حسن نیت اجرا کنند و زمینه های سرمایه گذاری 
در ایران را فراهم کنند؛ اما دولت ترامپ اکنون 

خلاف این عمل می کند.  
محمدجواد ظریف در بدو ورود به نیویورک در 
جمع خبرنگاران درباره برجام تصریح کرد: «توافق 
هسته ای یک توافق چند جانبه است که در نتیجه 
سال ها مذاکره و همچنین فشار و البته شکست 
در دستیابی به نتیجه دلخواه از سوی کسانی که 
اعمال کننده آن فشارها بر مردم ایران بودند، حاصل 
شده است. هیچ گزینه دیگری وجود نداشت؛ به جز 
اینکه توافق حل وفصل شده ای حاصل شود و فکر 
می کنم در آخر کار همه مشاهده خواهند کرد که 
این توافق بهترین نتیجه ممکن را برای همه طرفین 

خواهد داشت». 
او افزود: «قطعا هیچ یک از طرفین در این توافق 

به هر آنچه می خواسته به طورکامل دست نیافته 
است و این ماهیت یک توافق چندجانبه است. در 
نتیجه ما انتظار داریم همه طرفین به این توافق 
عمل کنند». به گزارش خبرگزاری صداوسیما، او 
ادامه داد: «متأسفانه آمریکا ضمن اینکه حداقل 
ماندگاری را در این توافق داشته است؛ ولی با 
اجازه ندادن به ایران در بهره بردن از منافع کامل 
این توافق در عمل کردن به روح این توافق شکست  
خورده است و ما بر این باوریم که آنان در موضع 
خودشان بازنگری کنند؛ زیرا این امر به سود پایداری 

این توافق نیست».
ظریف و تیلرسون دیدار ندارند

همچنین ظریف در پاسخ به اینکه آیا در این سفر 
با نمایندگان کنگره یا احتمالا با همتای آمریکایی 
خود دیداری خواهید داشت، گفت: «هیچ دیداری 
بین من و همتای آمریکایی ام برنامه ریزی نشده 
است. در نظر دارم نه با مقام های آمریکایی بلکه 
با جامعه خردمندان که در سیاست گذاری آمریکا 

تأثیرگذار هستند، دیدارهایی داشته باشم». 

توافق هسته ای مؤثر بوده است
وزیر امور خارجه انگلیس نیز هم زمان با دومین 
سال حصول توافق هسته ای تأکید کرد: «برجام 
توافقی مؤثر است و ما بر این باوریم که بهترین 
گزینه برای جامعه بین الملل به شمار می آید». 
به گزارش ایسنا، «بوریس جانسون»، وزیر امور 
خارجه انگلیس، در یادداشتی که هم زمان با دومین 
سالروز توافق هسته ای ایران و گروه ۱+۵ در روزنامه 
«واشنگتن پست» منتشر شده است، به تکرار ادعای 
غرب و آمریکا مبنی بر اینکه ایران پیش از حصول 
برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) تنها چند ماه 
تا دستیابی به مواد هسته ای کافی برای ساخت 
تسلیحات هسته ای فاصله داشت، پرداخت و 
یادآور شد که بدون حصول این توافق در منطقه ای 
که خود پر از مشکلات و ناآرامی است، وضعیت 
می توانست از این هم بدتر باشد. «جانسون» در 
ادامه با اشاره به دستاوردهای برجام و اینکه 
ایران پس از اجرای توافق تعداد سانتریفیوژها 
و ذخیره اورانیوم با غنای پایین خود را به میزان 

درخور توجهی کاهش داده است، نوشت: «برنامه 
جامع اقدام مشترک مؤثر است و ما معتقدیم که این 
توافق بهترین گزینه برای جامعه بین الملل به شمار 
می آید. حقیقت این است که بدون این توافق که 
دو سال پیش حاصل شد، در خاورمیانه ممکن بود 
شاهد یک بحران دیگر باشیم؛ منطقه ای که خود 
درگیر بحران های متعدد است». او با ادعای اینکه 
ایران با توافق برجام دست کم یک سال تا دستیابی 
به اورانیوم مورد نیاز با غنای مناسب برای تولید یک 
بمب فاصله دارد، نوشت: «با وجود توافق هسته ای 
سازمان های بین المللی درحال حاضر بیشترین 
نظارت را بر تأسیسات هسته ای ایران دارند و آنها 
تأکید می کنند که ایران به تعهدات خود در توافق 
پایبند است. افزایش زمان گریز هسته ای ایران به یک 
سال نیز به ما اجازه می دهد تا بتوانیم در صورت 
هرگونه نقض توافق به درستی واکنش نشان دهیم؛ 
اما اگر این توافق نابود شود، چه اتفاقی می افتد؟ 
حقیقت این است که ایران، نه آمریکا و انگلیس 
به بیشترین آزادی عمل دست پیدا خواهد کرد. 
مقامات ایران بدون هیچ گونه محدودیت در برنامه 
هسته ای قادر خواهند بود سانتریفیوژها و ذخیره 
اورانیوم را بازگردانند. نتیجه ایرانی خواهد بود 
که تلاش می کند ظرفیت خود به عنوان یک کشور 
در آستانه هسته ای شدن را بازگرداند؛ در حالی که 
اسرائیل را همچنان تهدید و از متحدانش در 
خاورمیانه حمایت می کند. گزینه های پیش روی 
 آمریکا و انگلیس نیز تنها بازگرداندن تحریم هاست. 
البته این حقیقت دارد که توافق هسته ای هرگز قرار 
نبوده تمام مشکلات ما را با ایران حل کند و ما مانند 
آمریکا هنوز نگران نقش ایران در منطقه هستیم».  
درهمین حال سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
تأکید کرد که واشنگتن تا زمان تکمیل شدن بازنگری 
سیاست هایش در قبال ایران، به توافق برجام پایبند 

خواهد بود.

ظریف در دومین سالگرد توافق هسته اي:

گزینه دیگري جز  برجام نبود

A
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س:
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این مسئله راه حل نظامی ندارد. هیچ  صلح پایداری بدون راه حل سیاسی ادامه از صفحه7
قابل تصور نیست. باید از این بن بست درآمد. فرانسه چهار 
اصل را برای راه اندازی مجدد راه حل سیاسی پیشنهاد می کند: 
جنگ با انواع تروریسم، ممنوعیت مطلق همه سلاح های 
شیمیایی، ارسال بدون محدودیت کمک های انسان دوستانه و 
گردهمایی تمام گروه های سوری با حمایت سازمان ملل در 
فرایند مذاکرات. بر این اساس، ما مشوق ایجاد مناطق کاهش 
تنش بر وفق مذاکرات آستانه که ایران در آن شرکت دارد، 
هستیم. همان طور که آقای مکرون اشاره کرده اند، رفتن بشار 
اسد برایمان پیش شرط مذاکرات نیست؛ اما درعین حال اعتقاد 

داریم بشار اسد در بطن راه حل سیاسی قرار ندارد. 
فرانسه آماده است در چارچوب این اصول با همه کسانی 
که برای یافتن راه حل بحران اقدام کنند، همکاری کند. فرانسه 
به مذاکرات عمیقی در همه این موارد و مجموعه بحران های 
منطقه در چارچوب گفت وگوی سیاسی بین دو کشور، با ایران 

مشغول است. 
 آتش بسی را که خارج از کانال مذاکرات آستانه و بعد  �

از دیدار پوتین و ترامپ حاصل شد، چقدر دارای ضمانت 
اجرائی و بادوام می دانید؟ 

ما از تمام تلاش ها برای ایجاد آتش بس در مناطق کاهش 
تنش حمایت می کنیم؛ زیرا معتقدیم جان انسان ها از هرچیز 

دیگری مهم تر است. 
 نظر فرانسه درباره تنش های اخیر میان کشورهای  �

شورای همکاری خلیج فارس و تنش  میان این کشورها و 
ایران چیست؟ 

به شدت نگران تنش در درون شورای همکاری خلیج فارس 
هستیم و اعتقاد داریم راه حل این بحران باید در بطن شورای 
همکاری پیدا شود. موضع ما جانبداری نکردن از یکی از 
طرفین است و از میانجیگری امیر کویت پشتیبانی می کنیم. 
مقامات فرانسه در سطح رئیس جمهور و وزیر امور خارجه با 
همه کنشگران منطقه ارتباطی تنگاتنگ دارند؛ از یک سو، ایران 

و از سوی دیگر، کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس. 
من فکر می کنم به یک اراده قوی از سوی همه کشورها 
برای کاهش تنش نیاز داریم؛ زیرا این منطقه به هیچ وجه 
نیازی به افزایش تنش ندارد. ما همه طرفین را به عقلانیت 
و خویشتن داری و انجام ندادن اقدامات تحریک آمیز دعوت 

می کنیم. 
 بحران های دیگری نیز در یمن، بحرین و لبنان وجود  �

دارد. 
فرانسه در یمن پشتیبان فرستاده ویژه سازمان ملل متحد 
است و همه را به برقراری آتش بس فوری و اقدامات عاجل 
برای حل وفصل بحران انسانی و ازسرگیری بی قید و شرط 
مذاکرات برای یافتن راه حل سیاسی فرامی خواند. لبنان نیز 
بر بحران ریاست جمهوری فائق آمده و فرانسه از تصویب 
قانون جدید و انتخاباتی که راهگشای انتخاب مجلس 
است، پشتیبانی می کند. در بحرین نیز موضع ما پشتیبانی از 
گفت وگوی سیاسی گسترده میان همه اعضای جامعه است.  

شرق: بازداشت حمید بقایي و واکنش هاي اطرفیان او مانند 
محمود احمدي نژاد و علي اکبر جوانفکر، دادستاني تهران را 
واداشت تا چهار روز بعد از این بازداشت، اطلاعیه اي صادر 
کند. متن این اطلاعیه که روز پنجشنبه منتشر شده به این شرح 

است:
«نظر به انتشار اطلاعات نادرست از سوي برخي افراد که 
از حامیان ایشان به شمار مي روند، با انگیزه هاي نامعلوم در 
خصوص بازداشت متهم حمید بقایي، جهت تنویر افکار 
عمومي به اطلاع مي رساند. مشارالیه با عناوین اتهامات مالي 
توسط بازپرس دادسراي عمومي و انقلاب تهران احضار، پس 
از ابلاغ قانوني و استنکاف از حضور در دادسرا، طبق مقررات 
قانوني جلب و توسط ضابطین قوه قضائیه به شعبه بازپرسي 
معرفي مي شود. پس از حضور متهم در شعبه بازپرسي 
و تفهیم و اخذ دفاعیات از وي و بررسي محتویات پرونده، 
مشارالیه پس از صدور قرار تأمین قانوني توسط بازپرس پرونده 
به لحاظ عجز از تودیع وثیقه به زندان معرفي شده است. 
علیهذا اقدامات صورت گرفته بر اساس موازین قانوني و با 
رعایت حقوق متهم بوده و هر گونه اظهارنظر غیرکارشناسانه 
و بدون اطلاع از موضوع، تشویش اذهان عمومي محسوب و 
اقدام قانوني را در پي خواهد داشت». حمید بقایي به همراه 
اسفندیار رحیم مشایي از نزدیکان محمود احمدي نژاد محسوب 
مي شود که در دو دولت او معاونت اجرائي و سرپرستي نهاد 
ریاست جمهوري، ریاست سازمان میراث فرهنگي و گردشگري 
و دبیري شوراي عالي مناطق آزاد کشور را تجربه کرده است. 
بقایي به همراه احمدي نژاد در انتخابات ریاست جمهوري دوره 
دوازدهم نیز ثبت نام کردند که هر دو از سوي شوراي نگهبان 

رد صلاحیت شدند.
هجدهم تیر که بازداشت شد، رفقایش او را تنها نگذاشتند 
و به آن واکنش نشان دادند. ساعتي بعد از این بازداشت، 
علي اکبر جوانفکر، مشاور احمدي نژاد، این بازداشت را در ادامه 
پرونده اي دانست که بقایي پیش از این در خرداد سال ۹٤ به 
خاطر آن بازداشت شده و بعد از هشت ماه با قرار کفالت آزاد 
شد و اعلام کرد علت این بازداشت ناتواني او در تأمین وثیقه 
٥۰ میلیارد توماني است. جوانفکر به سایت «دولت بهار» که 

نزدیک به محمود احمدي نژاد است، گفته بود: «حمید بقایي با 
شکایت دولت یازدهم بازداشت مي شود و درحالي که با توجه 
به موضوع شکایت هیچ نیازي به بازداشت ایشان نبود، اما 
متأسفانه به مدت ۲۲٥ روز آقاي بقایي را در زندان در بازداشت 
نگه داشتند که بخش عمده آن در زندان انفرادي بوده است 
و سرانجام بدون کیفرخواست و بدون وثیقه و بر اساس دستور 
یک مقام عالي نظام، فقط با قید کفالت آزاد شد. اکنون قریب 
یک سال و نیم از آزادي آقاي بقایي سپري شده است و امروز 
به دستور همان بازپرس، نامبرده را با همراهي مأموران اعزامي 
از سوي دستگاه قضائي، از مقابل منزل بازداشت کردند و به 
دادسرا بردند. در آنجا به ایشان گفتند شما را احضار کرده ایم، 
ولي در بازپرسي حاضر نشده اید. آقاي بقایي پاسخ داده اند 
که این احضاریه به دست بنده نرسیده است. بازپرس گفته 
است آدرس شما را پیدا نکردیم. آقاي بقایي پاسخ داده اند که 
منزل من همان  جایي بوده است که مأموران دستگاه قضائي 
قبلا آنجا را بازرسي کرده اند و امروز هم بنده را از همان جا 
بازداشت کردند. ضمنا بنده دو وکیل و دو کفیل معرفي 
کرده ام، باید احضاریه را به آنها ابلاغ مي کردید. به هر تقدیر 
بازپرس پرونده با ادعاي اینکه ممکن است ایشان را احضار 
کنند، ولي در دادسرا حاضر نشوند، قرار کفالت را تغییر داده 
و براي نامبرده یک وثیقه ٥۰میلیاردتوماني صادر کرده است 
که تأمین چنین وثیقه اي براي آقاي بقایي غیرممکن است و به 
همین دلیل بازپرس مربوطه بار دیگر حکم به بازداشت ایشان 

داده است...».
دفاع احمدي نژاد از رفیق

دو روز بعد نیز محمود احمدي نژاد در دفاع از یار غار خود، 
نامه اي خطاب به ملت ایران نوشت و با استناد به موادي از 
قانون اساسي، بازداشت معاون اجرائي رئیس جمهور سابق 
خود را اقدامي غیرقانوني دانست و خواستار آزادي فوري او 
و جلوگیري از ادامه این ظلم بزرگ شد. او در این نامه پرسیده 
بود: «این جانب و همکارانم چه گناهي مرتکب شده ایم که 
ظاهرا حیثیت و زندگي و مال ما هدر است. آیا ما هیچ حقوقي 
نداریم؟ آیا ما مرغ عروسي و عزا هستیم. هرگاه جناح هاي 
سیاسي مي خواهند درگیر شوند، ابتدا با ما برخورد مي کنند و 

اگر صلح کنند باز هم با ما برخورد مي کنند و اگر زورشان به 
دیگري نرسد باز به سراغ ما مي آیند.آیا خدمت به مردم، دفاع 
از حقوق ملت و منافع و استقلال و عزت ملي و تلاش براي 
پیشرفت کشور جرم است. آیا اینکه ثروت کشور را براي همه 

مردم خواسته ایم جرم نابخشودني است؟».
احمدي نژاد در ادامه گلایه هایش نوشته بود: «برخي 
مي گویند نباید علني انتقاد کرد که موجب تضعیف است و باید 
موارد را به طور خصوصي منتقل کرد؛». او در این نامه نوشت: 
«جناح هاي سیاسي نیز با جشن و پایکوبي، از این دستگیري 
استقبال و هرکدام فهرستي از تهمت ها و افترائات را نثار آقاي 
بقایي و این جانب و دولت هاي مظلوم نهم و دهم کردند». 
احمدي نژاد همچنین اعلام کرد که در دوره بازداشت آقاي 
بقایي از معاون اول رئیس جمهور فعلي به خاطر ۱۲فقره افترا 
و تهمت به دولت قبل شکایت کرده و صدها برگ از اسناد و 
اطلاعات موجود و آشکار در دولت فعلي را به عنوان سند بر رد 

اتهامات به دستگاه قضائي ارائه داده است.
ادعاي اعتصاب غذاي بقایي

جوانفکر همچنین روز پنجشنبه در مطلبي با عنوان «ما 
نگرانیم!» که در کانال تلگرامي خود منتشر کرد، ادعا کرد که 
حمید بقایي، در اعتراض به بازداشت خود، دست به اعتصاب 
غذا زده است. جوانفکر نوشت: «آقاي بقایي در هنگام 
بازداشت از عوارض ناشي از بیماري گوارشي و ضعف مفرط 
جسمي رنج مي برد که در نتیجه ۲۲۵ روز بازداشت انفرادي بر 
ایشان عارض شده است، بنابراین نه فقط اعتصاب غذا، بلکه 
شرایط بازداشت نیز سلامتي ایشان را به طور جد به مخاطره 
مي اندازد. بدیهي است مسئولیت هرگونه آسیبي به سلامت 
جسمي و روحي آقاي حمید بقایي مستقیما متوجه کساني 
است که دستور بازداشت بلاوجه و غیرقانوني ایشان را صادر 

کرده اند و باید در قبال آن پاسخ گو باشند».
جوانفکر همچنین روز گذشته مطلب دیگري با عنوان «یک 
بام و چند هوا!» در کانال خود منتشر کرد و با بیان توضیحاتي 
درباره اطلاعیه دادستان تهران، مدعي شد دادستان براي 
کساني که در حمایت از آقاي بقایي و در اعتراض به دستگاه 

قضائي سخني بگویند خط و نشان کشیده است.

تسهیلات تازه براى اخذ ویزاى فرانسه

اطلاعیه دادستاني تهران درباره بازداشت حمید بقایي: عناوین اتهامات، مالي بود
جوانفکر مدعی شد: بقایی اعتصاب غذا کرده است 
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